РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2023                                                                                                            №  40

п. Бурановка

О подготовке топливно-энергетического

комплекса и жилых домов  п. Бурановка

к   работе     в    осенне-зимний    период

2023-2024 годов
     В целях создания условий для стабильного и качественного предоставления жилищно-коммунальных услуг, обеспечения устойчивой работы коммунального комплекса в отопительный период 2023-2024 годов

 п о с т а н о в л я ю:
     1.  Привести в полную готовность к работе в осенне-зимний сезон объекты теплоэнергетики, инженерные коммуникации, жилые дома к 15 сентября 2023 года. Считать подготовку объектов энергетики, объектов соцкультбыта и жилья к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов приоритетной задачей Администрации сельсовета.

     2. Руководителям учреждений социальной сферы обеспечить подготовку объектов образования, здравоохранения и культуры к работе в осенне-зимний период до 1-го сентября 2023 года.

     3. Рекомендуем МУП «ПКС» разработать и выполнить мероприятия по подготовке к отопительному сезону 2023-2024 года на объектах социальной сферы.

     4. Рекомендуем гражданам провести подготовку к зиме: сделать необходимый ремонт отопительного оборудования, погасить задолженности по коммунальным платежам.

     5. Для оперативного контроля за ходом работ по подготовке к зиме 2023-2024 годов создать комиссию по контролю за ходом выполнения работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов в составе:

  Председатель комиссии:

Суханова В.В. - глава Бурановского сельсовета;

Заместитель председателя –

Лопаткин Д.А. – директор МУП «ТЕПЛОЦЕНТРАЛЬ»;
Члены комиссии:

Серяпина Е.А. – врач общей практики Бурановской врачебной амбулатории (по согласованию);

Вербицкий В.В. – директор МБОУ «Бурановская ООШ» (по согласованию);

Усова С.А. – директор Бурановского ДК (по согласованию);
Кошкин И.Б. – специалист «Алтайрегионгаз» (по согласованию).

6. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                              В.В. Суханова